

اخبار
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>نماینندگان مجلس به دیدار رهبری می‌روند</b></span></div></div> <p>سخنگوی هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی از دیدار نمایندگان مجلس دوازدهم با مقام معظم رهبری در روز یکشنبه ۳۰ تیرماه خبر داد.</p> <p>علیرضا سلیمی اظهار کرد: نمایندگان مجلس در جلسه‌ علنی روز یکشنبه هفته آینده بعد از بررسی گزارش کمیسیون آیین نامه داخلی و تعیین اعضای کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، به مناسبت شروع به کار مجلس دوازدهم به دیدار مقام معظم رهبری خواهند رفت. وی افزود: همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه‌ علنی روز سه شنبه و وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در جلسه‌ علنی روز چهارشنبه هفته آینده برای ارائه گزارش در مجلس حضور پیدا می‌کند.</p>

### بازدید امیر واحدی از اردوگاه جنگل

### دانشجویان دانشگاه شهید ستاری

فرمانده نیروی هوایی ارتش از اردوگاه جنگل دانشجویان دانشگاه هوایی در کلاردشت بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از اردوگاه جنگل دانشجویان دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری در شهر کلاردشت بازدید کرد و از نزدیک روند آموزشی و رزمی آنان را مورد ارزیابی قرار داد.

وی در جمع استادان و فرماندهان، ضمن تسلیت ایام شهادت ایا عبدالله الحسین علیه السلام گفت: اردوگاه‌های کوبر، کوهستان و جنگل هر کدام آموزش مخصوص خود را دارد و دانشجویان دانشگاه هوایی شهید ستاری انواع آموزش‌های ویژه را در این اردوگاه‌ها فرامی‌گیرند تا اگر در رزم، شرایط سختی پیش آمد بتوانند با آن مقابله کنند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش، اظهار کرد: هدف از برپایی این اردوی آموزشی، تقویت روحیه سلحشوری، کسب مهارت در به کارگیری جنگ افزارهای انفرادی و آشنا شدن افسران آینده نیروی هوایی با شرایط سخت و بحرانی برای دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی ایران است.

وی با بیان اینکه این دوره حدود دو هفته با حضور دانشجویان دانشگاه هوایی شهید ستاری در رسته‌های مختلف در مناطق کوبری و کوهستانی برگزار می‌شود، افزود: برگزاری این اردوگاه‌ها علاوه بر آموزش و آمادگی، موجب شادابی، شور و نشاط دانشجویان می‌شود.

### واکش کرملین به سخن ترامپ

### درباره ترس روسیه و چین از او

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در واکنش به سخن دونالد ترامپ مبنی بر اینکه دیگر کشورها از جمله روسیه و چین از وی می‌ترسیدند گفت: این اظهارات، با هدف جلب نظر مخاطبان آمریکایی مطرح شده است و مصرف داخلی دارد.

دیمیتری پسکوف روز جمعه در نشست خبری افزود: در جریان مبارزات انتخاباتی آمریکا، نامزدها اظهارات مختلفی را بیان می‌کنند و همراه با عباراتی که آمریکا‌یی‌ها می‌خواهند بشنوند. پیش از این، ترامپ مدعی شده بود که در دوران ریاست جمهوری او (از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ میلادی)، کشورهای دیگر، از جمله روسیه و چین، از او «ترس» داشتند، «بنابراین همه جا صلح بود.»

ترامپ موافقت خود را با نامزدی از حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که نوامبر ۲۰۲۴ برگزار می‌شود، اعلام کرده است.

سخنگوی کرملین در ادامه اظهار داشت: دوره‌ای که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا بود با تناقضات و تنش‌های قابل توجهی همراه بود، اما گفتگو بین آمریکا و روسیه وجود داشت. وی افزود: در دوران ریاست جمهوری ترامپ تنش‌های زیادی وجود داشت، اما حداقل برقراری گفتگوها او را از رؤسای جمهور قبل و بعد از وی متمایز می‌کند.

پسکوف همچنین اظهار داشت: عملاً هیچ گفت و گویی بین مسکو و واشنگتن در دولت کنونی آمریکا (به ریاست‌جمهوری بایدن) وجود ندارد.

وی ادامه داد: ارتباطات مقطعی وجود دارد که به سختی می‌توان آنها را گفتگو نامید. وی مشخص نکرد که این ارتباطات در چه کانال‌هایی انجام می‌شود.

### جزئیات شهادت یک افسر پلیس در سراوان

مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان اعلام کرد: شب گذشته سرنشینان یک دستگاه سواری پژو پارس مسلح به سلاح گرم طی اقدام مبادرت به ترور کور و ناجوانمرانده واحد گشت پلیس شهرستان سراوان کردند که منجر به مجروحیت ۲ نفر از کارکنان انتظامی شد.

بلافاصله کارکنان انتظامی اقدام به درگیری و تعقیب آنان با رعایت ملاحظات پیشگیری از صدمه شهروندان کردند که اشرار با استفاده از شرایط محیطی متواری شدند.

مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان اعلام کرد: مجروحان به مراکز درمانی منتقل که متأسفانه سراوان «محمود مطهری» علیرغم تلاش کادر درمانی به درجه رفیع شهادت ناثل آمد.

اشرار مسلح همچنان تحت تعقیب هستند و اخبار تکمیلی متعاقباً به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

### تبریک جنبش مجاهدین فلسطین

### به جنبش انصارالله یمن

عملیات هدف قرار دادن تل آویو با پهباد یافا را که یک عملیات قهرمانانه جدید و تحولی کیفی در نبرد محور مقاومت در برابر دشمن صهیونیستی محسوب می‌شود، تبریک می‌گوییم. به گزارش پایگاه خبری جنبش مجاهدین فلسطین؛ این جنبش با صدور بیانیه‌ای در کانال تلگرامی خود عملیات پهبادی یمن را در تل آویو تبریک گفت.

متن بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحیم

عملیات هدف قرار دادن تل آویو با پهباد نیروهای مسلح یمن به نام یافا را که یک عملیات قهرمانانه جدید و تحولی کیفی در نبرد محور مقاومت در برابر دشمن فاشیست صهیونیستی محسوب می‌شود، تبریک می‌گوییم.

ما از موضع مردم یمن، سید عبدالملک الحوثی دبیرکل جنبش انصارالله، نیروهای مسلح یمن و جنبش انصارالله که با وجود توطئه، محاصره و تجاوز به کشور یمن برای دست بردشتن از حمایت از مردم مظلوم فلسطین در غزه، همچنان ثابت قدم هستند، قدردانی می‌کنیم.

ما تأکید می‌کنیم کاری که یمن و بقیه طرف‌های محور مقاومت انجام می‌دهند شرافتمندانه‌ترین مداخله نظامی برای حمایت از مظلومان و توقف ظلم‌های صهیونیستی است. آن هم در شرایطی که نظام بین المللی که برای این منظور ایجاد شده در حال توطئه و تباتی با رژیم جنایتکار صهیونیست علیه مردم ماست، و در حال توجیه جنایات آن و ارائه پوششی بین المللی برای ادامه نسل کشی در نوار غزه است.

از همه نیروهای مقاومت امت خود می‌خواهیم تا انواع فشارها

به‌ویژه فشارهای نظامی را علیه دشمن صهیونیستی تشدید کنند و

همچنین حامیان آمریکایی این رژیم را تا پایان جنایات نسل‌کش در غزه تحت فشار قرار دهند.

جنبش مجاهدین فلسطین-جمعه ۱۳ محرم ۱۴۴۶ ه‍.ق

## اخبار صنعت

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>اخبار صنعت</b></span></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>خطیب نماز جمعه تهران گفت: اگر حرکت عظیم عاشورا نبود، دستگاه علوم به ستم و جنایت اموی تمام دستاوردهای حرکت عظیم پیامبر اعظم را پایمال می‌کرد.</span></div></div> <p>حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی‌فرد، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران در مصلی امام خمینی (ره)، گفت: شما برادران و خواهران و سوگواران را به شناخت عاشورا و گام برداشتن در راهی که مدرسه رسالت و امامت فاروقی بشر تعریف کرده است، توصیه می‌کنم. شناخت راهی که مدرسه عاشورا برای جامعه بشری و انسانی تعریف کرد.</p> <p>وی افزود: اگر این مدرسه نبود امروز جامعه انسانی از معارف حیات بخش قرآن کریم محروم بود. اگر حرکت عظیم عاشورا نبود دستگاه اُلوده به ستم و جنایت اموی تمام دستاوردهای حرکت عظیم پیامبر اعظم را پایمال می‌کرد.</p>

حجت الاسلام ابوترابی فرد اظهار کرد: در ساعت‌های نخست امروز سخنگوی نیروهای مسلح یمن از اصابت پهباد مدرن رادار گریز یمنی که به دست توانای جوانان عالم هوشمند یمنی ساخته شده است خبر داد که قلب تل آویو را مورد هدف قرار داد.

وی افزود: این پهباد اقتدار آفرین که بر اساس گزارشات رسمی نهایدهای صهیونیستی، در فاصله نزدیک سفارت آمریکا فرود آمده است، هشدار دیگری است برای پایان تجاوزات حیوانی درندگان صهیونیست، به خواهران و برادران عزیز و مقاوم ما در غزه، که جان همه ما فدای قدم‌های استوار آنها باد.

حجت الاسلام ابوترابی فرد با اشاره به مردم مقاوم غزه، اذعان کرد: این فرزندان استوار پیامبر اعظم که در طول تجاوزات دنیای استکبار به سرکردگی آمریکا، ایستادند برای امت اسلام حیثیت و آبروی دیگری را خلق کردند.

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اعتراف‌های مقامات صهیونیستی، عنوان کرد: نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی اظهار داشته است، «سربازان صهیونیستی روزانه در غزه کشته می‌شوند و در صفحات تلویزیون نیز با یکدیگر می‌جنگند. دولت از هم پاشیده و کارایی ندارد.» این نژرال بازنشسته و کارشناس نظامی رژیم صهیونیستی اظهار داشته است: «هرج و مرج کامل بر سربازان صهیونیستی در نوار غزه حاکم شده است. تجهیزات و خدمات لجستیکی، غذا و هر چیزی که برای پیشبرد ما لازم است، وجود ندارد.»

وی با اشاره به شرایط نامناسب صهیونیست‌ها ادامه داد: این شرایط آنان در نوار غزه است. از طرفی نواحی شمالی سرزمین‌های اشغالی نیز در دسترس سربازان حزب الله قرار دارد.

حجت الاسلام ابوترابی فرد با اشاره به برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، گفت: انتخابات ریاست جمهوری اسلامی در روزهای هشتم و پانزدهم تیر ماه در دو مرحله، با مشارکت ده‌ها میلیون

### حجت الاسلام ابوترابی فرد در نماز جمعه تهران:

## اگر عاشورا نبود، دست آوردهای پیامبر پایمال می‌شد



حساب جدیدی از عقلانیت و دیانت و عشق به ایران عزیز را به ثبت برسانند.

وی گفت: به یاری خدا از رئیس محترم دستگاه اجرایی کشور انتظار می‌رود، همکاران عالم و مومن و متعهد انتخاب کنند، تا با برنامه‌ریزی شایسته امکان استفاده از این ظرفیت ارزشمند و شتاب دهنده را فراهم سازند.

ابوترابی فرد ادامه داد: برادر ارجمندم جناب آقای دکتر پزشکیان در مناظره‌ها و گفتگوهای انتخاباتی خویش، نقشه راه خود را در مدیریت دستگاه مهم و خطیر اجرایی کشور تبیین فرمودند و به درستی بر اهمیت ضرورت تلاش برای فراهم آوردن بستر اجماع نخبگان علمی و سیاسی کشور، در راستای اجرای شایسته سیاست‌های کلی نظام، تأکید کردند.

امام جمعه تهران افزود: با اذعان و استحکام این راهبرد و استراتژی تعریف شده نکاتی را محضر رئیس جمهور منتخب کارگزاران محترم در دولت چهاردهم و جامعه علمی و نخبگانی کشور و شما ملت عزیز و بزرگوار تقدیم می‌کنم. به امید آنکه در تحقق و اجرایی شدن این اندیشه موثر باشد.

وی گفت: باید به عوامل مهمی اشاره کنم که در طول یکی دو دهه گذشته مانع جدی، فاروقی اجرای سیاست‌های کلی نظام بوده است. همچنین لازم است در خطبه‌های آینده به جایگاه حقوقی سیاست‌های کلی نظام و دیگر عوامل مهمی که از نگاه حقیر به عنوان یک چالش و مانع فاروقی اجرا و تحقق سیاست‌های کلی است اشاره می‌کنم، تا دولت مردان و ملت عزیز عوامل را بشناسند و برای برداشتن این موانع همت کنند.

حجت الاسلام ابوترابی فرد در آسیب شناسی عدم تحقق سیاست‌های کلی نظام، تصریح کرد: سیاست‌های کلی با عنایت به منبع قانونی در قانون اساسی، فرایند تولید محتوا و جایگاه استثنایی مرجع صادر کننده آن، یعنی رهبری معظم انقلاب اسلامی از منزلت بالایی در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران برخوردار بوده و

## خبر

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>خبر</b></span></div></div>
---

این سیاست‌ها دارای جایگاه حقوقی وزین و فاخر است. سیاست‌های کلی نقشه راه برای دستیابی به آرمان‌ها و اهداف و خطوط اصلی تعریف شده در قانون اساسی است.

امام جمعه تهران متذکر شد: در قانون اساسی آرمان‌ها تعریف شده است ولی سیاست‌های کلی که در یک فرایند فاخر و متکی به نگاه علمی و کارشناسی تبیین می‌شود، نقشه راه برای رسیدن به آرمان‌هایی است که در قانون اساسی تعریف شده است و همچنین چارچوب جهت‌گیری کشور را در تمام عرصه‌های حکمرانی در تراز انقلاب اسلامی، تعریف می‌کند و حلقه میانی بین آرمان‌ها و حوزه اجرا می‌باشد.

وی با بیان سخنانی از رهبر معظم انقلاب گفت: این است که رهبری نظامی در سال ۱۳۸۱ در دیدار ریاست و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار می‌دارند، مسئله انضباط در کشور از لحاظ سیاست‌ها و هندسه کلی عمل و اجرا وابسته به سیاست‌ها است. اگر سیاست‌های کلی یک نظام در جایی تبیین نشیت و توزیع نشود، دچار بی‌رویکی در رفتار خواهد شد.

امام جمعه تهران ادامه داد: وقتی سیاست‌ها مشخص شد، به معنای آن است که هندسه کلی حرکت نظام در مسیر کلی معین شده است و لذا این است که رئیس جمهور منتخب در مناظره‌ها و گفتگوها بارها تأکید کردند که هدف دولت چهاردهم، فراهم آوردن زمینه تحقق و اجرای سیاست‌های کلی است و این سخن تمامی است.

حجت الاسلام ابوترابی فرد گفت: مقام معظم رهبری فرمودند، مهمترین وظیفه و مسؤولیت رهبری در قانون اساسی تنظیم سیاست‌های کلی است و این را رهبری معظم با اشراف کامل به وظایفی که رهبری نظام در برابر ملت ایران و جامعه اسلامی دارد، می‌فرماید، لذا باید این سیاست‌ها در جایگاه خود قرار گیرد و قوای سه گانه، دستگاه اجرایی، دستگاه قضایی و نهاد قانونگذاری، دستگاه قضایی، همه نهادها، نیروهای مسلح ونیز نهادهای امنیت آفرین، همچنین نهادهای فرهنگی باید در چارچوب سیاست‌های کلی حرکت خود را تنظیم کرده و برنامه‌ریزی آنها برای اجرای سیاست‌های کلی نظام باشد.

وی افزود: مسئله مهمی که به نظر می‌رسد باید مورد مطالعه قرار گرفته و نهادهای علمی و پژوهشی از ابعاد و زوایای مختلف به تحلیل و بررسی آن بپردازند، علل بر زمین ماندن بسیار سیاست‌های کلی نظام است و اینکه چرا بر زمین مانده است، لذا باید با تبیین درست آن و برداشتن موانع از پیش رو راه را برای اجرایی شدن سیاست‌های کلی هموار کرد و انشالله در خطبه‌ای دیگر به این عوامل اشاره خواهم کرد.

حجت الاسلام ابوترابی فرد گفت: امید است که دولت چهاردهم از تمام ظرفیت علمی، پژوهشی، مدیریتی و کارشناسی کشور برای فهم دقیق این موانع و برنامه‌ریزی برای رسیدن به نقشه راه جامع برای تحقق سیاست‌های کلی نظام در دست پیدا بکند.

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>اخبار</b></span></div></div>
---

## سرلشکر صفوی: هیچ کشور و رهبری جرئت اخذ تصمیم آیت‌الله خامنه‌ای در «وعده صادق» را نداشت

وی با اشاره به اراده و قدرت تصمیم‌گیری فرمانده کل قوا در این عملیات، گفت: مقام معظم رهبری تصمیمی گرفتند که در طول حیات ننگین و منحوس رژیم صهیونیستی طی ۷۸ سال گذشته بی‌سابقه بود و هیچ رهبری و هیچ کشوری جرئت آن را نداشتند. نه یک عدد و نه دو عدد بلکه ۲۰۰ تا ۳۰۰ موشک و پهباد به اسرائیل شلیک کردن شوخی نیست، اسرائیل یعنی آمریکا و ناتو.

سرلشکر صفوی در تحلیل رابطه محرم با آزادی فلسطین اظهار کرد: من قبل از انقلاب از ایران فراری بودم و در جبهه سوریه، لبنان و در میان مبارزان فلسطینی بودم. برخی از آنان آن زمان نماز نمی‌خواندند و عقاید غیراسلامی داشتند. ما می‌گفتیم راه آزادی قدس از مسیر اسلام و قرآن می‌گذرد. آن موقع از اهل بیت با آنها صحبت نمی‌کردیم. می‌گفتیم اگر نماز بخوانید می‌توانید راه قدس را باز کنید. می‌گفتند قدس را که آزاد کردیم نماز می‌خوانیم. ما هم می‌گفتیم باید نماز بخوانید تا بشود قدس را آزاد کنیم.

وی ادامه داد: مسیر آزادی قدس شریف احتمالاً همین مسیر ایران، عراق، سوریه و لبنان است. ما زمان آن را نمی‌دانیم، ولی رهبری انقلاب دو پیغام دادند، یکی اینکه رژیم صهیونیستی تا ۲۵ سال آینده را نمی‌بیند و یکی هم اینکه ان‌شاءالله نماز جماعت را در قدس با هم می‌خوانیم.دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه رهبری انقلاب یک رهبر سیاسی و یک رهبر معنوی هستند، گفت: رهبری انقلاب مثل امام راحل که گفتند صدای شکسته‌شدن استخوان‌های مارکسیسم – لنینیسیم شنیده می‌شود، این جملات را بیان کردند. امام راحل در نامه‌ای که به گورباچف نوشتند فروپاشی شوروی را پیش‌بینی کرده بودند در حالی که هیچ‌کس غیر از امام، نه آمریکایی‌ها و نه هیچ‌کس دیگر این پیش‌بینی را نکرده بود اما محقق شد. صفوی با تأکید بر اینکه ما باید رابطه خودمان را با امام حسین (ع) روشن کنیم، گفت: باید ببینیم اندیشه و رفتارمان، اخلاق و رفتارمان و عملکرد و کارهایمان چقدر به امام حسین (ع) نزدیک است، ما چقدر به امام حسین(ع) ۱۴ معصوم معرفت داریم؟ آیا ما شیعیان کم معرفت یا بی‌معرفی هستیم؟ باید درباره آن فکر کنیم.



و زنان هستند. خیلی عجیب است اما آنان عقب‌نشینی نکردند و ایستادگی کردند. این مردم مقاومت را از کجا غیر از مقاومت ۸ ساله زنان و مردان ایران آموختند؟

رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس یادآور شد: یک ماه دیگر اربعین شهدای کربلاست و ۱۰ و ۲۰ تا میلیون نفر از کشورهای مختلف و حتی اهل سنتن و مسیحی‌ها از نجف به کربلا راهپیمایی می‌کنند، اگر این ۲۰ میلیون نفر یک مقداری مسیر خود را تغییر دهند و به سمت قدس بروند برای آزادی فلسطین، چه کسی می‌تواند در برابرشان مقاومت کند؟ واقعا فکر کنید آیا اسرائیلی‌ها می‌توانند در برابر ۲۰ میلیون نفر جمعیت مقاومت کنند؟ سرلشکر صفوی با اشاره به شکست صهیونیست‌ها در عملیات وعده صادق تأکید کرد: ایران پس از شهادت سردار زاهدی و همراهانشان بین ۲۰۰ الی ۳۰۰ موشک و پهباد به سمت اسرائیل شلیک کرد و آنان نتوانستند کاری کنند، حتی آمریکایی‌ها به کمک آمدند، کل ظرفیت سنتکام و بخشی از توان یوروکام و ۲۰۰ فروند هواپیما و سامانه‌های پدافندی را پای کار آوردند، از کشورهای عربی از جمله اردن کمک گرفتند، ناتو را آوردند اما شکست خوردند.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با اشاره به تاثیر عملیات وعده صادق، گفت: مقام معظم رهبری در این عملیات تصمیمی گرفتند که در طول حیات رژیم صهیونیستی طی ۷۸ سال گذشته بی‌سابقه بود و هیچ رهبری و هیچ کشوری جرئت آن را نداشت؛ شلیک صدها موشک و پهباد به اسرائیل شوخی نیست.

سرلشکر یحیی صفوی در مراسم عزاداری آستان امامزادگان عینعلی و زینعلی (ع) به تشریح رابطه محرم با دفاع مقدس پرداخت و گفت: به عنوان کسی که از روز اول تا آخر جنگ حضور داشتم می‌گویم بدون عنایات خداوند، توجهات ۱۴ معصوم و فرماندهی و رهنمودهای امام راحل و حضور مردم، جنگ به پیروزی نمی‌رسید.

وی با تأکید بر اینکه ما در جنگ، فکر، عقلانیت و قدرت هم داشتیم، تصریح کرد: اگرچه ما فکر و طرح‌ریزی می‌کردیم، نقشه می‌ریختمیم و نقاط ضعف و قوت دشمن را شناسایی می‌کردیم و نقاط قوت خودمان را به ضعف دشمن می‌زدیم، ولی آنجا که گیر می‌افتادیم ۱۴ معصوم به کمکمان می‌آمدند. سرلشکر صفوی با بیان اینکه محضول کار آزادی ایران به لبنان منتقل شد و مقاومت را تشکیل داد، گفت: محصول کار آزادی ایران به لبنان منتقل شد و حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن را تشکیل داد. داعشی‌ها را چه کسی براندازی کرد؟ داعش را رهبری ایران و حاج قاسم سلیمانی به کمک ارتش‌های سوریه و عراق شکست دادند. حاج قاسم سلیمانی نیروهای حشدالشعبی را مانند بسیج خودمان با استفاده از ۲۰ هزار نفر نیروی مردمی تشکیل داد، در سوریه هم بسیج مردمی را شکل داد.

وی با اشاره به جنایت جنگی و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه اظهار کرد: تا روز گذشته مردم مظلوم فلسطین در غزه ۳۸ هزار نفر شهید و بیش از ۸۰ هزار نفر مجروح داده‌اند، شهر غزه یک قطعه زمین محدود با وسعت ۳۶۰ کیلومتر مربع است و این تعداد شهید و مجروح برای این سرزمین کوچک بسیار زیاد است.

سرلشکر صفوی افزود: حدود ۱۵ هزار نفر هنوز زیر آوارها در غزه هستند که آنان را بیرون نیاوردند. از این ۳۸ هزار نفر شهید، ۲۰ هزار نفر کودکان

### نگاه

که در بسط این نظریه تاثیرگذار بود.

در مقابل، دولت‌های مداخله‌گر قاتل به اثرگذاری اقتصادی و با مداخله‌گری یک دیدگاه در خصوص سیاستگذاری اقتصادی است که حامی مداخله حکومت در فرایند بازار به منظور تصحیح شکست بازار و ارتقای رفاه عمومی است.

در میان نظریه پردازان این دیدگاه، اعتقاد به وجود یک دولت مداخله‌گر، با درجات متفاوت، با یکسری اصول ثابت و اولیه و یکسری اصول ثانویه دیده می‌شود. بر اساس این عقیده دولت‌ها ملزم به دخالت در اقتصاد بر اساس وجود آثار وضعی فعالان کلان اقتصادی، بالابودن هزینه‌های مبادله کالا و پول، فقدان رقابت کامل، فقدان اطلاعات کامل، حساسیت در توزیع کالاهای عمومی، بازتوزیع فرایست‌ها و کاهش نابرابری هستند.

با گسترش مفهوم ملت و تکتد دیدگاه‌ها و اقشار و نیز به تبع آن توانایی افراد در تأمین ضروریات زندگی، نیازهای عمومی و ابتدایی جامعه (دفاع، بهداشت، عدالت و آموزش) هم گسترده‌تر شد و مفاهیمی جدید را در بر گرفت. گسترش آموزش و تفکیک آموزش و پرورش و آموزش عالی، بهداشت و درمان، توسعه شبکه‌های حمل و نقل و تنوع آن، توسعه راه‌های ارتباطی مخابراتی و وسایط ارتباط جمعی، محیط زیست، میراث فرهنگی، حمایت از اقلتار آسیب پذیر و نیازمند جامعه و چند مورد دیگر از جمله این مواردی هستند که دولت‌ها نه تنها نمی‌توانند نسبت به آن بی تفاوت باشند، بلکه بر اساس سطح توسعه‌یافتگی فرهنگی و وضعیت نهادهای اجتماعی، سیاسی و ساختارها می‌بایست در اعمال حاکمیت هوشیار باشند.

اما آنچه میان همه تفکرات رایج در تعریف حدود اختیارات دولت معروف و مرسوم است، ضرورت برهیز دولت از تصدی‌گری در عرصه‌های اقتصادی، به خصوص فعالیت‌های سودآور است، بدین معنی که دولت باید پای خود را از هر عرصه‌ای که فعالان اقتصادی، اعم از خصوصی و با تعاونی‌ها توان اجرای آن را دارند، بیرون بکشد و فضا برای تولید ثروت در بدنه اجتماع را فراهم آورد. توجه به این مساله ضروری است که اگرچه بر این اساس دولت را از مداخله